

§ 5**Remissvar på motion om Stockholms Stadion som en elitarena för damfotboll**

Dnr. 1.1/214/2014

Beslut

Kulturnämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag:

1. Kulturnämnden beslutar att godkänna och överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Kulturnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen.

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande från den 6 mars 2014.

Sammanfattning

År 2014 träder svenska fotbollsförbundets nya arenaregler i kraft. Stefan Nilsson m.fl. (MP) motionerar om en anpassning av Stockholm Stadion till de nya kraven för att uppnå en allsvensk arena för damfotboll. Kulturförvaltningen ser positivt på förslaget under förutsättning att det kan ske med hänsyn till Stockholms Stadions synnerligen stora kulturhistoriska värden.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

Kulturnämnden föreslår (se beslutet).

Beslutsgång

Ordföranden Madeleine Sjöstedt (FP) finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Särskilt uttalande lämnas av vice ordföranden Ann Mari Engel (V), Salar Rashid m.fl. (S) och Mats Berglund (MP) enligt följande:

Dam- och flickfotboll är en av Stockholms största idrotter sett till antalet utövare. Stockholm har två elitlag i damfotboll. Staden har under de senaste åren investerat hårt i herrelitfotbollen, i synnerhet med en ny arena i Globenområdet för Djurgårdens och Hammarbys herrelitlag. I budgeten för 2014 finns även investeringar för en ny arena i Grimsta för Brommapojkarnas herrelitlag. För att leva upp till de jämställdhetsmål vi har satt upp måste staden även se till att elitfotboll även för damer kan utövas på ett bra sätt inom Stockholms stad.

arenaregler för damfotbollen som träder i kraft inför säsongen 2014. I sammanhanget kan noteras att investeringarna i Grimsta uppgår till 47 mnkr 2014, men räknar vi in tidigare investeringar under de senaste åren så landar notan på 97 mnkr under en sjuårsperiod. Investeringarna i Stadion för att anpassa arenan för damallsvenskt spel beräknas uppgå till 10 mnkr. Alltså en dryg tiondel av kostnaden för Grimsta.

För kulturnämndens del är det helt centralt att en anpassning sker med stor hänsyn till Stockholms stadions kulturhistoriska värden. Stadion är blåklassad på Stadsmuseets klassificeringskarta och förklarad som byggnadsminne enligt kulturmiljölagen. Det är därför viktigt att inte kompromissa med kvalitet och formgivning när anpassningen planeras och genomförs. Den största utmaningen gäller att hitta en bra lösning för att tillskapa ”individuella sittplatser”. Det är känsligt då stadion är utformad med långsgående träbänkar utan ryggstöd. Därför bör stor vikt läggas på att eftersöka goda idéer bland formgivare, eventuellt skulle det kunna ske genom att utlysa en tävling.